РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «     1     »       __   02           2021 г.
	                                                                                № _90__

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход в муниципальном образовательном учреждении Ковылкинского муниципального района, реализующем основную образовательную программу дошкольного образования

                Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 31 декабря 2019 г. №554 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, для каждого муниципального образования на 2019-2022 годы», администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в день в образовательном учреждении, реализующем основную образовательную программу дошкольного образования:
- режим работы  10 ч. 30мин. и 12 ч. 00 мин.   - 79 руб.09 коп.
- режим работы    9 ч. 00 мин.   - 73 руб.00 коп.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия от 15 января 2020 г. №9 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход в муниципальном образовательном учреждении Ковылкинского муниципального района, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации Ковылкинского муниципального района – http://kovilkino13.ru/ и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Ковылкинского
муниципального района						          Н.П. Комусов

Моисеева И.Н
8(83453)2-10-79